
 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 175 

 

     от   02.12.2021         с. ДОЛИННОЕ 

 

О внесении изменений в постановление от 

15.03.2021 № 33 Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым»                      

(в реакции от 06.10.2021 № 127) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», постановлением администрации Долинненского 

сельского поселения от 10.02.2020 № 19 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым», ст.50 Устава муниципального 

образования Долинненское  сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым,  

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым» утвержденное постановлением 

администрации Долинненского сельского поселения от 15.03.2021 № 33 

следующие изменения:  

       1.1. В Приложении 1 Паспорт программы разделы  -  «Цели и задачи 

Программы», «Перечень основных мероприятий Программы», Объемы и 

источники финансирования Программы», «Ожидаемые конечные 

результаты реализации Программы» изложить  в новой редакции 

(прилагается).  

 

 

      
  



 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым» 
 

 

Цели и задачи Программы - обеспечение необходимых условий для реализации 

полномочий по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья 

граждан, материальных ценностей от пожаров в 

границах Долинненского сельского поселения. 

- создание резервов материальных ресурсов для 

предупреждения ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 

- Решение вопроса организационно-правового, 

финансового, материально-технического 

обеспечения первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов          поселения, 

уменьшения количества пожаров, гибели людей, 

травматизма и размера материальных потерь от 

пожаров.  

- повышение  эффективности муниципального 

управления в области обеспечения пожарной 

безопасности; 

- осуществление мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности объектов  имущества 

муниципальной казны муниципального образования 

Долинненское сельского поселение; 

 - выполнение требований пожарной безопасности 

на территории Долинненского  сельского поселения; 
- обеспечение надлежащего состоянии источников 
противопожарного  водоснабжения. 

Перечень основных 

мероприятий Программы 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности объектов  имущества муниципальной 

казны муниципального образования Долинненское 

сельского поселение; 
-  организационное обеспечение реализации 

Программы; 
- обеспечение мероприятий по пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования Долинненское сельское поселение; 

- информационное обеспечение, противопожарная 

пропаганда и обучение мерам пожарной 

безопасности; 

 



Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Финансирование мероприятий осуществляется за 

счет средств бюджета Долинненского сельского 

поселения. Мероприятия Программы и объемы их 

финансирования подлежат ежегодной 

корректировке: 
Всего:       1 566 060,34 рублей. 

- 2021 год – 566 060,34 рублей; 
- 2022 год – 500 000,00 рублей; 
- 2023год –  500 000,00 рублей; 
- 2024год –  0,00 рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

- укрепление пожарной безопасности территории 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

снижение количества пожаров, гибели и 

травмирования людей при пожарах, достигаемое 

за счет качественного обеспечения органами 

местного самоуправления первичных мер 

пожарной безопасности; 

- осуществление мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности объектов  имущества 

муниципальной казны муниципального 

образования Долинненское сельского поселение; 

- установка АПС в зданиях принадлежащих 

муниципальному образованию  Долинненского 

сельского поселения; 

- снижение сумм штрафов ОНД по 

Бахчисарайскому району. 
- относительное сокращение материального ущерба 
от пожаров 

 

       1.2. Раздел 3. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы» изложить  в новой редакции: 

          Программа реализуется за счет средств Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым. 

 Объем средств может ежегодно уточняться в установленном порядке.  

  Планируемые средства: 1 566 060, 34 рублей. 

- 2021 год – 566 060,34 рублей; 

- 2022 год – 500 000,00 рублей; 

- 2023год –  500 000,00 рублей; 

- 2024год –  0,00 рублей 
. 

          1.3. Перечень мероприятий муниципальной Программы «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории муниципального образования Долинненское 
сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» изложить  в новой 
редакции (прилагается). 
 

             2.Установить, что расходные обязательства Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, возникающие в 

результате принятия настоящего постановления, исполняются администрацией 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым самостоятельно за счет средств бюджета Долинненского сельского 



поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий 

финансовый год и плановый период. 

          3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы            

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» мероприятия 

и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке. 

 

 
          4.  Постановление вступает в законную силу со дня его подписания  и 
подлежит обнародованию. 
          5. Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте 
администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым по адресу:  http://dolinoe.ru.  

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Председатель Долинненского  сельского совета - 

Глава администрации Долинненского сельского поселения                 С.А.Гаевая 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://dolinoe.ru/


5 
 

  

РЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым» 
№ 

п/

п 

Мероприятия Источник  

финансировани

я 

Объем финансирования (руб.),  Срок 

исполнения 
Исполнитель 

всего 2021 2022 2023 2024   

1. Организационное  

обеспечение реализации 

Программы 

Не требует  

финансирован

ия 

- - - - - постоянно Администрация Долинненского  

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

1.1 Разработка и утверждение 

комплекса мероприятий по 

обеспечению            

пожарной безопасности 

муниципального 

жилищного фонда (на 

следующий год) 

Не требует  

финансирован

ия 

- - - - - 2квартал  

текущего года 

Администрация Долинненского  

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

1.2 Организация пожарно- 

технического обследования 

– ведение текущего 

мониторинга состояния 

пожарной безопасности 

предприятий, объектов 

жилого  сектора, 

территории поселения 

Не требует 

финансирован

ия 

- - - - - Ежегодно Администрация Долинненского 

 сельско го поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

1.3 Подготовка предложений 

по вопросам пожарной 

безопасности в рамках 

программ капитальных 

вложений на очередной 

финансовый год 

Не требует 

финансирован

ия 

- - - - - Ежегодно 

(март-

апрель) 

Администрация Долинненского  

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 



6 
 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Источник  

финансирования 
Объем финансирования (руб.),  Срок 

исполнения 
Исполнитель 

всего 2021 2022 2023 2024   

2 Обеспечение 

мероприятий        по 

пожарной безопасности  

на территории 

муниципального 

образования 

Долинненское сельское 

поселение 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Долинненское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайского  

района 

Республики Крым 

0,0      0,00  0,00 0,00 0,0 Весь 

период 

Администрация Долинненского 

 сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

2.1 Приобретение 

противопожарного 

инвентаря 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Долинненское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района 

Республики 
Крым 

 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,0 Весь 

период 

Администрация Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

2.2 Выполнение комплекса 

противопожарных 

мероприятий (устройство 

минерализованных 

полос) 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Долинненское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

20 000,00    0,00 10 000,00 10 000,00 0,0       

Ежегодно  

  

 

Администрация Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 



7 
 

2.3 Очистка территорий 

населенных пунктов 

Долинненского  

сельского поселения  

от горючего мусора, 

покос сухой травы на 

пустырях, 

заброшенных 

территориях 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Долинненское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района 

Республики 

Крым 

80 000,00 0,00      40 000,00 40 000,00 0,0 Весь 

период 

Администрация Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

2.4 Проверка 

пожаробезопасности  

помещений, зданий                         

жилого сектора. 

Не требует 

финансировани

я 

     Весь 

период 

Администрация Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

2.5 Выполнить  комплекс 

мероприятий по  
обеспечению пожарной 

безопасности объектов  

имущества 

муниципальной казны 

муниципального 

образования 

Долинненское 

сельского поселение, 

осуществить  установку 

пожарной сигнализации,  

обеспечить  замер 

сопротивления изоляции           

электропроводки с 

составлением  акта,   

замена электропроводки 

и электрооборудования 

  

 

Бюджет 

муниципально

го образования 

Долинненское              

сельское 

поселение 

Бахчисарайско

го района 

Республики 

Крым 

423 060,34 423 060,34      0,00      0,00 0,00 В течение 

года 

Администрация Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 



8 
 

 

2.6 Выполнение комплекса 

противопожарных 

мероприятий 

(устройство пожарных  

гидрантов, установка 

указателей пожарных 

водоемов) 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Долинненское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

1 023000,00     123 000,00 450 000,00  450 000,00 0,00 ежегодно 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

 Итого  1 566 060,34 566 060,34 500 000,00 500 000,00 0,00   


